
Пятница, 13 декабря 2019 года № 29                                                распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11.11.2019 № 1370 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 26.11.2014 № 2184 

 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании про-

изводства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь-

ной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государствен-

ной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 11.04.2013 № 628 «Об утверждении способа расчета расстояния 

от организации (или) объектов, на которых не до-пускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих террито-

рий» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 26.11.2014 № 2184 «Об определении 

границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», 

(далее – постановление), заменив в преамбуле слова «пунктом 4» словами «пунктом 8». 

2. Внести изменения в Перечень организаций и объектов с границами прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции в Чудовском муниципальном районе, утвержденный постановлением, изложив его в новой прилагаемой 

редакции. 

3. Внести изменения в схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденные постановлением, изложив их в новой прилагаемой редакции.  

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

муниципального района А.А. Александров 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                                           Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций и объектов с границами прилегающих территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Чудовском муниципальном районе 

 

№ 

п/п 

Наименование организаций и 

объектов на прилегающих 

территориях которых не 

допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

Местонахождение организаций и 

объектов 

Расстояние от детских, 

образовательных, 

медицинских организаций и 

объектов спорта, от оптовых 

и розничных рынков, 

вокзалов, аэропортов и иных 

мест массового скопления 

граждан и мест нахождения 

источников повышенной 

опасности, расстояние от 

объектов военного 

назначения до границ 

прилегающих территорий 

№ прилагаемой 

схемы границ 

территорий для 

организаций и 

объектов, на 

прилегающих 

территориях 

которых не 

допускается 

розничная 

продажа 

алкогольной 

продукции 

1 2 3 4 5 

1 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им.Н.А.Некрасова» 

г.Чудово, ул.Титова, д.10 

г.Чудово, ул.Титова, д.4 

50 метров 

 

1 

2 

дошкольное отделение «Солнышко» г.Чудово, ул.Оплеснина, д.5 3 

дошкольное отделение «Звездочка» г.Чудово, ул.Новгородская, д.5 4 

2 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Чудовского муниципального района 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 4» 

г.Чудово, ул.Малый пер., д.9 

 

50 метров 5 

 

 

дошкольное отделение «Березка»  г.Чудово, ул.Большевиков, д.20 

г.Чудово, ул.Губина, д.5  

г.Чудово, ул.Замкова, д.3 

7 

 

6 

дошкольное отделение «Светлячок» г.Чудово, ул.Солдатова, д.5 8 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная 

школа № 6» 

г.Чудово, ул.Загородная, д.3 50 метров 10 

4 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия Логос» 

г.Чудово, ул.Титова, д.10а 

г.Чудово ул.Некрасова, д.19 

50 метров 1 

дошкольное отделение «Волхов» г.Чудово, ул.Радищева, д.12а 2 

дошкольное отделение «Искорка» г.Чудово, ул.Парайненская, д.4 1 

Центр дополнительного образования 

«Созвездие» 

г.Чудово, ул.Некрасова, д.19 9 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа им.Г.И. Успенского» 

д.Сябреницы 

Чудовский район, д.Сябреницы, 

ул.Школьная, д.1 

20 метров 

 

11 

 

«Дошкольное отделение 

«Успенский» 

Чудовский район, с.Успенское, 

ул.Советская, д.4 

12 

6 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа» с.Грузино 

Чудовский район, с.Грузино, 

ул.Школьная, д.12 

20 метров 13 

дошкольные группы Чудовский район, с.Грузино, 

ул.Школьная, д.4  

Чудовский район, с.Грузино, 

ул.Школьная, д.2б 

13 

Оскуйский филиал  Чудовский район, с.Оскуй, ул.Тони 

Михеевой, д.3 

14 

Оскуйский филиал, структурное 

подразделение дошкольная группа 

с.Оскуй 

Чудовский район, с.Оскуй, ул.Тони 

Михеевой, д.10 

14 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа» п.Краснофарфорный 

Чудовский район, п.Краснофарфорный, 

пл.Ленина, д.10 

Чудовский район, п.Краснофарфорный, 

пл.Ленина, д.9 а 

20 метров 15 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                           3 

 
8 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа» д.Трегубово 

Чудовский район, д.Трегубово, 

ул.Школьная, д.6 

20 метров 16 

д.Трегубово Детский сад 

«Трегубово» 

Чудовский район, д.Трегубово, 

ул.Школьная, д.7 

9 Областное государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Чудовский техникум» 

г.Чудово, пер.Борнвильский, д.5 50 метров 17 

10 Государственное областное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Адаптированная 

школа-интернат № 10», Чудово 

г.Чудово, ул.Некрасова, д.10 50 метров 18 

11 Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская юношеская 

спортивная школа» 

г.Чудово, ул.Некрасова, д.25 50 метров 9 

 

«Манеж»  г.Чудово, ул.Новопарковая, д.2 19 

«Спорткомплекс Краснофарфорный» Чудовский район, п.Краснофарфорный, 

ул.Пятилетки, д.2 

15 

12 Муниципальное автономное 

учреждение «Дворец спорта 

«Молодежный» 

г.Чудово, ул.Мира, д.27 50 метров 5 

Бассейн «Дельфин»  г.Чудово, ул.Титова, д.16 20 

 Физкультурно – оздоровительный 

комплекс «Искра»  

г.Чудово, ул.Оплеснина, д.3а   21 

«Стадион «Темп» г.Чудово, ул.Замкова, д.2а 6 

13 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Молодежный центр 

«Диалог» 

г.Чудово, ул. Гречишникова, д.3 50 метров 22 

14 Государственное областное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Чудовская 

центральная районная больница» 

г.Чудово, ул.Косинова, д.6 50 метров 23 

врачебная амбулатория город Чудово г.Чудово, ул.Солдатова, д.10 50 метров 8 

врачебная амбулатория поселка 

Краснофарфорный 

Чудовский район, п.Краснофарфорный 

ул.Октябрьская, д.46 

20 метров 15 

Успенский ФАП Чудовский район, с.Успенское, 

ул.Коммунарная, д.3а 

20 метров 

 

24 

Трегубовский ФАП Чудовский район., д.Трегубово, 

ул.Школьная, д.5 

20 метров 

 

16 

Селищенский ФАП Чудовский район, д.Селищи, 

ул.Школьная, д.2 

20 метров 25 

Грузинский ФАП Чудовский район, д.Грузино, 

ул.Гречишникова, д.5, кв.1 

20 метров 13 

Оскуйский ФАП Чудовский район, с.Оскуй, ул.Тони 

Михеевой, д.3 

20 метров 14 

 Переходский ФАП Чудовский район, д.Переход, 

ул.Поперечная, д.2 

20 метров 26 

Зуевский ФАП Чудовский район, д.Зуево, ул.Ветеранов, 

д.3, кв.6 

50 метров 27 

стоматологическое отделение   г.Чудово, ул.Некрасова, д.26а 50 метров 28 

15 Государственное областное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Новгородский 

областной наркологический 

диспансер «Катарсис» диспансерно-

поликлиническое отделение № 2 с 

дневным стационаром 

г.Чудово, ул.Губина, д.13 50 метров 19 

16 Общество с ограниченной 

ответственностью «Зубная фея» 

г.Чудово, ул.Оплеснина, д.4 50 метров 3 

17 Областное автономное учреждение 

социального обслуживания 

«Чудовский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» отделение социального 

приюта для детей и подростков 

Чудовский район, п.Краснофарфорный, 

ул.Пятилетки д.8 

20 метров 15 

18 Железнодорожный вокзал г.Чудово, ул.Октябрьская, строение 2 50 метров 29 

19 Железнодорожные платформы 1, 2, 3 

ст.Чудово 

ст.Чудово 50 метров 29 

 



4                                           Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 
20 Железнодорожная платформа         

ст.Чудово-2 

ст.Чудово – 2 20 метров 30 

21 Железнодорожная платформа 

ст.Торфяное 

ст.Торфяное 20 метров 31 

22 Железнодорожная платформа 

ст.Волхов Мост 

ст.Волхов Мост 20 метров 32 

23 Железнодорожная платформа 

ст.Дубцы 

ст.Дубцы 20 метров 33 

24 Железнодорожная платформа 

ст.Трегубово 

ст.Трегубово 20 метров 34 

25 Железнодорожная платформа 

ст.Спасская Полисть 

ст.Спасская Полисть 20 метров 35 

26 Остановочный пункт г.Чудово, ул.Октябрьская, строение 1 50 метров 36 

27 Розничный сельскохозяйственный 

рынок 

г.Чудово, ул.Октябрьская, д.3а, корп.1 50 метров 36 

_______________________________ 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 1  

МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова», МАОУ «Гимназия Логос», МАОУ «Гимназия Логос» дошкольное отделение «Искорка» 

 

 
____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                           5 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 2  

МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова», МАОУ «Гимназия Логос»дошкольное отделение «Волхов» 

 

 
_______________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 



6                                           Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов, 

 на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 3 

МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова» дошкольное отделение «Солнышко»,ООО «Зубная фея» 

 

 
____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                           7 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 4  

МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова» дошкольное отделение «Звездочка» 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 



8                                           Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 5 

МАОУ «СОШ №4», МАУ «Дворец спорта «Молодежный» 

 
____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                           9 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 6 

Стадион «Темп» структурное подразделение МАУ «Дворец спорта «Молодежный»,  

МАОУ Чудовского муниципального района «СОШ № 4 дошкольное отделение «Березка» 

 

 
__________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 



10                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 7 

МАОУ Чудовского муниципального района «СОШ № 4»  дошкольное отделение «Светлячок» 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         11 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов, 

на прилегающих территориях которых не допускаетсярозничная продажа алкогольной продукции № 8 

ГОБУЗ «Чудовская центральная районная больница»  врачебная амбулатория город Чудово 

МАОУ Чудовского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа № 4» дошкольное отделение «Светлячок» 

 

 
__________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФАП 



12                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 9 

МАОУ «Гимназия Логос» Центр дополнительного образования «Созвездие», МАУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» 

 

 
___________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гимназия Логос 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         13 
 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 10 

МБОУ «НОШ №6» 

 

 
____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 



14                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 11 

МБОУ «СОШ им.Г.И. Успенского» д.Сябреницы 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         15 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов, 

 на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 12 

Филиал МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им.Г.И. Успенского» д.Сябреницы, «Дошкольное отделение «Успенский» 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 



16                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 13 

МАОУ «СОШ» с.Грузино, МАОУ «СОШ» с.Грузино дошкольные группы,  ГОБУЗ «Чудовская ЦРБ» Грузинский ФАП 

 

 
___________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         17 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 14 

Оскуйский филиал МАОУ «СОШ» с.Грузино, Оскуйский филиалМАОУ «СОШ» с.Грузино структурное подразделение дошколь-

ная группа с.Оскуй, ГОБУЗ «Чудовская ЦРБ» Оскуйский ФАП 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 



18                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 15 

МБОУ «ООШ» п.Краснофарфорный, ГОБУЗ «Чудовская ЦРБ» врачебная амбулатория поселка Краснофарфорный»,  

ОАУ социального обслуживания «Чудовский комплексный центр социального обслуживания населения» отделение  

социального приюта для детей и подростков, «Спорткомплекс Краснофарфорный» 

 филиал МАУДО «Детская юношеская спортивная школа» 

 

 
_______________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         19 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 16 

МАОУ «СОШ» д.Трегубово, МАОУ «СОШ» д.Трегубово Детский сад «Трегубово»,  

ГОБУЗ «Чудовская ЦРБ» Трегубовский ФАП 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 



20                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 17 

ОГА ПОУ «Чудовский техникум» 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 
 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         21 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 18 

ГОБОУ «Адаптированная школа-интернат № 10», Чудово  

 

 
______________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 



22                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 19 

ГОБУЗ «Новгородский областной наркологический диспансер «Катарсис» диспансерно-поликлиническое отделение № 2  

с дневным стационаром,«Манеж» филиал МАУДО «Детская юношеская спортивная школа» 

 

 
____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         23 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 20 

МАУ «Дворец спорта «Молодежный» бассейн «Дельфин» 

 

 
_______________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 



24                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 21 

Физкультурно – оздоровительный комплекс «Искра» структурное подразделение муниципального автономного учреждения  

«Дворец спорта «Молодежный» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 22 

МБУ «Молодежный центр «Диалог» 

 

 
___________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

МЦ «Диалог» 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         25 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 23 

ГОБУЗ «Чудовская центральная районная больница» 

 

 
____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 24 

ГОБУЗ «Чудовская центральная районная больница» Успенский ФАП 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         27 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускаетсярозничная продажа алкогольной продукции № 25 

ГОБУЗ «Чудовская ЦРБ» Селищенский ФАП  

 

 
______________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 



28                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 26 

ГОБУЗ «Чудовская центральная районная больница»ПереходскийФАП 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 27 

ГОБУЗ «Чудовская центральная районная больница» Зуевский ФАП 

 

 
 _________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 



30                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов, 

 на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 28 

ГОБУЗ «Чудовская центральная районная больница» стоматологическое отделение   

 

 
____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         31 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схемаграниц территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 29 

железнодорожный вокзал, железнодорожные платформы 1, 2, 3 ст.Чудово  

 

 
____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 



32                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 30 

железнодорожная платформа ст.Чудово-2 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         33 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 31 

железнодорожная платформа ст.Торфяное 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 



34                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 32 

железнодорожная платформа ст.Волхов Мост 

 

 
___________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         35 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 33 

железнодорожная платформа ст.Дубцы 

 

 
____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 



36                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 34 

железнодорожная платформа ст.Трегубово 

 

 
____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         37 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 35 

железнодорожная платформа ст.Спасская Полисть 

 

 
_____________граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 



38                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от11.11.2019 № 1370 

 

Схема границ территорий для организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции № 36 

Остановочный пункт, универсальный розничный сельскохозяйственный рынок  

 

 
____________ граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         39 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.11.2019 № 1431 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности Чудовского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чудовского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 21.05.2014 № 876, (далее – 

комиссия), следующие изменения: 

включить в состав комиссии в качестве членов комиссии: 

директора государственного областного казенного учреждения «Чудовское лесничество» Манухова Андрея Викторовича (по согласо-

ванию); 

начальника отдела социальной защиты Чудовского района управления по предоставлению социальных выплат государственного об-

ластного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» Трохименко 

Наталью Владимировну (по согласованию). 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.11.2019 № 1433 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав оргкомитета по организации проведения празднования 

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в состав оргкомитета по организации проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечествен-

ной войне 1941-1945 гг., утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 07.03.2019 № 263 «Об 

утверждении состава оргкомитета по организации проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 гг.», утвердив его в новой прилагаемой редакции.  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

_______________________________ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 27.11.2019 № 1433 

СОСТАВ 

оргкомитета по организации проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великовой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

Хатунцев Н.В. - Глава Чудовского муниципального района, руководитель оргкомитета; 

Антонова Е.Ю. - заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель руководителя оргкомитета. 

Члены оргкомитета: 

Александров А.А. - первый заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района; 

Алексеева Н.Е. - председатель районного Совета  ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согла-

сованию); 

Алексеев С.Б. - Глава Трегубовского сельского поселения (по согласованию); 

Дмитриев А.В. - председатель местного отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное 

общество содействия армии, авиации и флоту России» Чудовского района Новгородской области (по согласова-

нию); 

Долгополова В.А. - руководитель Новгородской региональной общественной организации (НРОО) «Творческий центр «Территория успе-

ха» (по согласованию); 

Казакова О.В. - председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района; 



40                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 

 
Леонов С.В.  - военный комиссар г.Чудово, Чудовского и Маловишерского районов Новгородской области (по согласованию); 

Марцинюк Е.А. - командир Чудовского поискового отряда им.А.А. Ерастова (по согласованию); 

Сахарова О.А. - управляющая Делами администрации Чудовского муниципального района; 

Трохименко Н.В. - начальник отдела социальной защиты Чудовского района управления по предоставлению социальных выплат 

ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» (по согласова-

нию); 

Цветкова С.Б.  - Глава Грузинского сельского поселения (по согласованию); 

Чеглакова С.В. - председатель комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального райо-

на; 

Чистякова О.В.  - главный служащий комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального 

района; 

Шуткин С.М. - Глава Успенского сельского поселения (по согласованию); 

Щеголева С.С. - главный редактор Чудовского подразделения областного государственного учреждения «Агентство информационных 

коммуникаций» (по согласованию); 

Юхнова Т.Б. - временно исполняющая обязанности директора, заместитель директора по воспитательной и реабилита-ционной 

работе областного автономного учреждения социального обслуживания «Чудовский комплексный центр социаль-

ного обслуживания населения» (по согласованию). 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.10.2019 № 1443 

г.Чудово 

 

Об определении границы зоны затопления (подтопления), возникшие в результате чрезвычайной ситуации 

на территории Чудовского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера», в связи с введением и сохранением режима чрезвычайной ситуации на территории Новгородской области 

Указом Губернатора Новгородской области от 06.11.2019 № 499 «О введении режима чрезвычайной ситуации», постановлением Админи-

страции Чудовского муниципального района от 14.11.2019 № 1380 «О введении режима чрезвычайной ситуации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить границы зоны затопления (подтопления), возникшие в результате чрезвычайной ситуации на территории Чудовского 

муниципального района, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального 

района Александрова А.А. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

______________________________________ 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 27.11.2019 № 1443 

ГРАНИЦЫ 

зоны затопления (подтопления), возникшие в результате чрезвычайной ситуации на территории                                                                          

Чудовского муниципального района 

 

Грузинское сельское поселение 

п.Краснофарфорный 

1 ул.Малая Набережная, дома №№ 6-28 

2 ул.Большая Набережная, дома №№ 47, 48, 54 

3 ул.Молодежная, дома №№ 5,7,14 

4 ул.Пролетарская, дома №№ 7, 18, 20 

5 ул.Первомайская, дома №№ 1, 4, 6, 8, 10, 12, 30, 32 

Успенское сельское поселение 

ст.Волхов Мост 

1 ул.Юрия Иванова, дома №№ 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14 

2 ул.Волховская, дома №№ 1, 2 

д.Марьино 

1 ул.Заречная, дома №№ 1, 1б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

2 ул.Марьина Роща, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 

3 ул.Победы, дом № 1 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         41 

 
Территории садоводческих товариществ 

1 снт Ивушка, участки №№ 1-58 

2 снт Росинка, участки №№ 1-77 

3 снт Березка-3, участки №№ 1-41, 43-46, 48-61, 63-78, 80, 82-104 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.11.2019 № 1452 

г.Чудово 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 25.05.2015 № 736 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обес-

печения приема граждан в муниципальные образовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам 

начального общего, основного и среднего общего образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 25.05.2015 № 736 «О закреплении территорий Чу-

довского муниципального района за муниципальными образовательными учреждениями» следующее изменение:  

исключить в абзаце третьем пункта 1 слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразователь-

ная школа» с.Оскуй;». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района.  

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.11.2019 № 1453 

г.Чудово 

 

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями Чудовского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обес-

печения приема детей в муниципальные образовательные учреждения на обучение по программам дошкольного образования  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями Чудовского муниципального района следующие территории:  

1.1. город Чудово, улицы: Звёздная, Кузова, Лесная, Некрасовская, Пионеровская, Пригородная Успенского сельского поселения - Му-

ниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 им.Н.А.Некрасова», Муниципаль-

ное автономное общеобразовательное учреждение Чудовского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа № 4», Му-

ниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Логос»; 

1.2. поселок Краснофарфорный - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная шко-

ла» п.Краснофар-форный; 

1.3. село Грузино, деревня Березеево, деревня Берёзовец, деревня Гладь, деревня Мелихово, деревня Некшино, деревня Новая, деревня 

Переход, село Оскуй, деревня Гачево, деревня Круг, деревня Крутиха, деревня Мелиховская, деревня Облучье, деревня Рогачи, деревня 

Серебряницы, деревня Стеремно, деревня Шарья - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразо-

вательная школа» с.Грузино; 

1.4. Трегубовское сельское поселение - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» д.Трегубово; 

1.5. Успенское сельское поселение, кроме улиц: Звёздная, Кузова, Лесная, Некрасовская, Пионеровская, Пригородная – Муниципаль-

ное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им.Г.И. Успенского» д.Сябреницы. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского муниципального района от 25.05.2015 № 737 «О закрепле-

нии муниципальных образовательных учреждений за территориями Чудовского муниципального района». 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района.  

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 



 

42                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.12.2019 № 1464 

г.Чудово 

 

Об утверждении Перечня многоквартирных домов 

 

 

В соответствии с частью шестой статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации и на основании предложений СНКО «Регио-

нальный фонд», в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Чудовского муни-

ципального района Новгородской области, предусмотренных региональной программой капитального ремонта общего имущества в мно-

гоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, утвержденной постановлением Правительства Новгородской 

области от 03.02.2014 № 46, (далее - региональная программа капитального ремонта), не приняли решения о проведении в 2020 году капи-

тального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Чудовского муниципального района 

Новгородской области, для проведения в 2020 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых соб-

ственники помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о капитальном ремонте (в 

случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение о проведении 

капитального ремонта в соответствии с региональной программой и предложениями регионального оператора. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

_____________________________________ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 06.12.2019 № 1464 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории Чудовского муниципального района Новгородской области,  

для проведения в 2020 году капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах, в которых собственники поме-

щений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о капитальном ремонте  

(в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение  

о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой и предложениями регионального оператора 

 

№ п/п Адрес МКД Вид работ 

1 г.Чудово, ул.Новгородская, д.11 ремонт системы теплоснабжения, установка прибора учета 

2 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.2 ремонт системы электроснабжения, установка прибора учета 

3 г.Чудово, ул.Большевиков, д.5 ремонт системы теплоснабжения, установка прибора учета 

4 г.Чудово, ул.Большевиков, д.9 ремонт фундамента 

5 г.Чудово, ул.Большевиков, д.13 ремонт системы теплоснабжения, установка прибора учета 

6 г.Чудово, ул.Большевиков, д.16 ремонт крыши 

7 г.Чудово, ул.Большевиков, д.30 ремонт крыши 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.12.2019 № 1476 

г.Чудово 

 

Об общественных обсуждениях 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о проведении публичных слушаний или 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Чудово, 

утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 28.06.2018 № 152, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить общественные обсуждения документации по планировке территории линейного объекта – проекта планировки и проекта 

межевания территории для размещения объекта: «Строительство ул.Рябиновая в городе Чудово» (далее – проект). 

2. Общественные обсуждения проводятся с 13 декабря 2019 года по 14 января 2020 года на официальном сайте Администрации Чудов-

ского муниципального района: http://www.adminchudovo.ru/ (далее - официальный сайт). 

http://www.adminchudovo.ru/


 

Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         43 
 

3. Экспозиция проекта проходит в здании Администрации Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, 

д.24-а, первый этаж   с 13 декабря 2019 года по 14 января 2020 года.  

4. Консультации по экспозиции проекта проводятся в рабочие дни с 8.30 по 17.30, уполномоченный представитель на проведение кон-

сультаций – заведующая отделом архитектуры и градостроительства Администрации Чудовского муниципального района Ковалёва Е.В., 

телефон: 8 (81665) 54-027, кабинеты: № 3, № 8. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта, в письменной форме в адрес орга-

низатора об-щественных обсуждений с 13 декабря 2019 года по 14 января 2020 года в рабочие дни с 8.30 по 17.30  в здании Администра-

ции  Чудовского  муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, а также посредством записи в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

5. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему разместить на официаль-

ном сайте. 

6. Назначить Ковалёву Е.В., заведующую отделом архитектуры и градостроительства Администрации Чудовского муниципального 

района, ответственным за организацию проведения общественных обсуждений. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.12.2019 № 1477 

г.Чудово 

 

О проведении публичных слушаний 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета депута-

тов города Чудово от 25.10.2018 № 157, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета города Чудово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов на 16 де-

кабря 2019 года в 15.00 в зале заседаний Администрации Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, 

третий этаж. 

2. Комитету финансов Администрации Чудовского муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний в установ-

ленном порядке. 

3. Предложения и замечания по проекту бюджета города Чудово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов участники пуб-

личных слушаний направляют в комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а, кабинет № 52 (телефон: 8 (81665) 54-390) по рабочим дням с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30, в срок до 13 декабря 

2019 года включительно. 

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заместителя Главы администрации Чудовского муниципального рай-

она Добрягину Т.Д.  

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 25.11.2019 № 431-рг 

г.Чудово 

 

О внесении изменения в распределение должностных обязанностей по исполнению полномочий Администрации Чудовского 

 муниципального района между Главой Чудовского муниципального района, первым заместителем Главы администрации, заме-

стителями Главы администрации и управляющим Делами администрации Чудовского муниципального района 

 

 

1. Внести изменение в распределение должностных обязанностей по исполнению полномочий Администрации Чудовского муници-

пального района  между Главой Чудовского муниципального района, первым заместителем Главы администрации, заместителями Главы 

администрации и управляющим Делами администрации Чудовского муниципального района, утвержденное распоряжением Администра-

ции муниципального района от 01.06.2018 № 205-рг, изложив абзац пятый пункта 3 раздела второго «Александров А.А. – первый заме-

ститель Главы администрации Чудовского муниципального района» в следующей редакции: 

«созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между 

поселениями в границах муниципального района;». 



 

44                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

2. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 27.11.2019 № 435-рг 

г.Чудово 

 

О назначении лиц, ответственных за исполнение поручения Президента Российской Федерации от 14.03.2016 № Пр-637ГС 

 

 

В соответствии с частью четвертой статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-

жения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.10.2012 № 1995-р «О концепции федеральной целевой про-

граммы «Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах», поручением Президента Российской Федерации от 14.03.2016 

№ Пр-637ГС: 

1. Назначить лиц, ответственных за разработку муниципальной программы по формированию законопослушного поведения участни-

ков дорожного движения на территории Чудовского муниципального района: 

Здорова О.А. - заведующая отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муници-

пального района; 

Скрыпникова Ю.А. - главный специалист отдела благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского 

муниципального района. 

2. Ответственным лицам в срок до 1 февраля 2020 года обеспечить разработку и утверждение муниципальной программы по формиро-

ванию законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Чудовского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации Чудовского муници-

пального района Александрова А.А. 

4. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

 

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.10.2019 № 353 

г.Чудово 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав Чудовского муниципального района следующие изменения и дополнения: 

1.1. в статье 5: 

подпункт 17 пункта 1 дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной 

территории»; 

подпункт 12 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«12) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе гене-

ральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположен-

ного в границах поселения;выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодек-

сом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормати-

вов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для му-

ниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотрен-

ных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявлен-

ных в ходе таких осмотров нарушений,направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве 



или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строи-

тельстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости  

Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         45 
 

размещения объекта индивидуального жилищного строительстваили садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивиду-

ального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности пристроительстве 

или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения об изъятии земельно-

го участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осу-

ществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по пла-

нировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федераль-

ными законами, в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»; 

1.2.подпункт 4.1 пункта 1 статьи 6 исключить; 

1.3. пункт 14 статьи 18 изложить в следующей редакции: 

«14. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 13 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограни-

чений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категори-

ям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пре-

делами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Нов-

городской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий Главы Чудовского муниципального района или при-

менении в отношении указанного лица иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соот-

ветствующее решение, или в суд. 

Порядок принятия решения о применении к Главе Чудовского муниципального района мер ответственности, указанных в части 7.3-1 

статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», определяется решением Думы Чудовского муниципального района в соответствии с областным законом Новгородской 

области.»; 

1.4. пункт 3 статьи 20 изложить в следующей редакции: 

«3.Полномочия Главы Чудовского муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, не-

исполнения обязанностей, установленных Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным Законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориямлиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», - со дня установления уполномоченным органом соответствующих фактов.»; 

1.5. пункт 8 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

«8. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 7 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограниче-

ний, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013года  № 79-ФЗ «О запрете отдельным категори-

ям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пре-

делами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Нов-

городской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Чудовского муниципального района, 

или применении в отношении депутата Думы Чудовского муниципального района иной меры ответственности в орган местного само-

управления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд. 

Порядок принятия решения о применении к депутату Думы Чудовского муниципального района мер ответственности, указанных в ча-

сти 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», определяется решением Думы Чудовского муниципального района в соответствии с областным законом Новго-

родской области.»; 

1.6. в статье 29: 

подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«3) в случае преобразования Чудовского муниципального района, осуществляемого в соответствии с Федеральным законом от 6 октяб-

ря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» – со дня формирования 

представительного органа вновь образованного муниципального образования, в случае упразднения Чудовского муниципального района - 

со дня вступления в силу областного закона;»; 

1.7. пункт 2 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

«2. Полномочия депутата Думы Чудовского муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, за-

претов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии кор-

рупции», Федеральным Законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-

ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным Законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельнымкатегориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмот-

рено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» - со дня вступления в силу решения Думы Чудовского муниципального района о досрочном прекращении полномочий депу-

тата Думы Чудовского муниципального района.»; 

1.8. пункт 3 статьи 46 изложить в следующей редакции: 

«3. Администрация Чудовского муниципального района: определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприя-

тий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должности и освобождает от должности руководителей данных предприятий и 

учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, установленном настоящим пунктом. 

consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F07075D9592CA0711B4B3BA115WBf0H
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F37979D25B2EA0711B4B3BA115WBf0H
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F37978D4552BA0711B4B3BA115WBf0H


Администрация Чудовского муниципального района, осуществляя функции и полномочия учредителя муниципальных унитарных 

предприятий ежеквартально, не позднее 20 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом, заслушивает отчеты о деятельности 

муниципального унитарного предприятия на заседании комиссии по рассмотрению деятельности муниципальных унитарных предприятий  

 

46                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

и оценке эффективности управления предприятиями Чудовского муниципального района, созданной Администрацией Чудовского муни-

ципального района. 

Администрация Чудовского муниципального района, осуществляя функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений 

ежегодно, не позднее 20 числа второго месяца следующего за отчетным периодом заслушивает отчеты о деятельности муниципальных 

учреждений.». 

2. Представить изменения и дополнения в Устав Чудовского муниципального района на государственную регистрацию в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения и дополнения в Устав Чудовского муниципального района вступают в силу после их государственной регистрации и 

опубликования в бюллетене «Чудовский вестник». 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Первый заместитель 

Главы администрации  

Чудовского муниципального района 

А.А. Александров 

Заместитель  

председателя Думы Чудовского  

муниципального района 

Н.В. Захарова 

 

 

 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 

В соответствии с постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 09.12.2019 № 1476 о назначении обществен-

ных обсуждений документации по планировке территории линейного объекта – проекта планировки и  проекта межевания территории  для 

размещения объекта: «Строительство  ул. Рябиноваяв городе Чудово» (далее – проект) 

Общественные обсуждения проводятся с « 13» декабря 2019 года 

по «14» января 2020 года на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района по адресу: 

http://www.adminchudovo.ru/ . 

Экспозиция проекта проходит в здании Администрации Чудовского муниципального района по адресу г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а,« 

13 » декабря 2019 года  по «14» января 2020 года, первый этаж. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании Администрации Чудовского муниципального района по адресу г. Чудово, 

ул. Некрасова, д.24а, в рабочие дни с 8.30 до17.30, уполномоченный представитель на проведение консультаций-заведующая отделом ар-

хитектуры и градостроительства Администрации Чудовского муниципального района Ковалёва Е.В., телефон:8(81665)54-744,кабинеты: 

№3,№8. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта или информационных систем, в 

письменной форме в адрес организатора общественных обсужденийс « 13 » декабря 2019 года по «14» января 2020 года  в рабочие дни с 

8.30 до 17.30 в здании Администрации Чудовского муниципального района по адресу г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а; а также посредством 

записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на официальном 

сайте Администрации Чудовского муниципального района по следующему адресу: http://www.adminchudovo.ru/,раздел «Градостроитель-

ство», подраздел «Проекты планировки». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adminchudovo.ru/
http://www.adminchudovo.ru/


 

 

 

 

Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29                                         47 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

48                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 13 декабря 2019 года № 29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Главный редактор: Хатунцев Н.В. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 11.12.2019 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 7 экземпляров 



Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  
 


